
 

 

 

 

 

                                                                                                                                        İstanbul, 03.12.2024 

Sirküler No: 2024/046 

 
VERGİ USUL KANUNU GENEL TEBLİĞİ (SIRA NO: 459)’NDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ 

(SIRA NO: 575) 

Mükelleflerin   muameleleri ile ilgili tahsilat ve ödemelerini bankalar, benzeri finans kurumları veya 

posta idarelerince düzenlenen belgelerle tevsik etmeleri zorunluluğu ve bu zorunluluğun kapsamı ve 

uygulamaya ilişkin usul ve esaslar Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:459)’inde düzenlenmişti. 

 18.10.2024 tarih ve 32696 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 572 sıra no.lı Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği ile de  Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 459)’nde değişiklikler yapılmıştı. 

Bu kapsamda,tevsik zorunluluğu kapsamında olanların (mükellef olmayanların kendi aralarında 

yapacakları işlemler hariç olmak üzere) yapacakları, 7.000 TL’yi aşan tutardaki her türlü tahsilat ve 

ödemelerini aracı finansal kurumlar kanalıyla yapmaları ve bu tahsilat ve ödemeleri söz konusu 

kurumlarca düzenlenen belgeler ile tevsik etmeleri zorunlu hale gelmiş, konu ile ilgili bilgilendirme  

18.10.2024 tarih 2024/039 no.lu sirkülerimizde yapılmıştı. 

   

30.11.2024 tarih ve 32738 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 575 sıra no.lı Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği ile de  Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği  ile  Vergi Usul Kanunun Genel Tebliği (Sıra No: 459)’nde 

yer alan tevsik zorunluluğu 30.000 Türk Lirasına  yükseltilmiş ve Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra 

No: 459)’nde yer alan örnekler de  bu doğrultuda güncellenmiştir. 

Tebliğde yer alan örneklerin güncel hali aşağıdaki gibidir. 

 “4.1.1. Aynı Günde Aynı Kişi veya Kurumlarla Yapılan İşlemler”  
Örnek: Tevsik zorunluluğu kapsamında olan (AB) A.Ş., aynı gün içerisinde (VY) Ltd. Şti.’nden sırasıyla 
10.000 TL, 10.000 TL, 8.000 TL ve 3.000 TL tutarında ayrı ayrı mal alımları gerçekleştirmiştir. Tevsik 
zorunluluğu kapsamında olan (AB) A.Ş.’nin (VY) Ltd. Şti.’nden aynı günde yaptığı mal alımları toplamı 
3.000 TL’lik alımla 30.000 TL’lik haddi aştığından, son işleme ait tahsilat ve ödemelerin tevsik 
zorunluluğu kapsamında aracı finansal kurumlar kanalıyla yapılması gerekmektedir. 
Söz konusu tahsilat ve ödemelerde tevsik zorunluluğuna uyulmaması durumunda (AB) A.Ş. ile (VY) Ltd. 
Şti.’ne ayrı ayrı ceza uygulanacaktır. 

 
 

“4.1.2. Kısım Kısım Yapılan Tahsilat ve Ödemeler”  
Örnek: Avukatlık mesleğini icra eden mükellef (T), (K) A.Ş.’ye bir yıl süreyle vereceği hukuk danışmalığı 
hizmeti karşılığında 160.000 TL alacaktır. Aralarındaki anlaşma gereği (K) A.Ş., hizmet bedelini 15.000 
TL’lik taksitler halinde ödeyecektir. Bu durumda serbest meslek makbuzunun, taksitlerin ödendiği 
tarihlerde 15.000 TL üzerinden düzenlenmesi tevsik zorunluluğunu ortadan kaldırmayacak, 
sözleşmenin toplam tutarı belirlenen haddi aştığından kısım kısım yapılan her bir tahsilat ve ödeme 
de aracı finansal kurumlar kanalıyla tevsik edilecektir. 

Söz konusu tahsilat ve ödemelerde tevsik zorunluluğuna uyulmaması durumunda serbest 
meslek erbabı (T) ile (K) A.Ş.’ye ayrı ayrı ceza uygulanacaktır. 

 



 

 

 

 

 

 

 

459  Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin “4.2. Kapsamda Olmayan Tahsilat ve Ödemeler” 
başlıklı bölümünün (h) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
 

“h) Tevsik zorunluluğu kapsamında olanların (mükellef olmayanlar hariç olmak üzere) 
yabancılar ve/veya Türkiye mukimi olmayan gerçek kişilerle yapacakları işlemlere ilişkin tahsilat ve 
ödemelerin (Şu kadar ki, düzenlenecek faturalarda yabancıların ve/veya Türkiye mukimi olmayan 
gerçek kişilerin pasaport numaralarının yazılması şart olup, bunun dışında pasaportların bir suretinin 
faturanın ekine konulmasına gerek bulunmamaktadır. Ayrıca, tahsil edilen tutarların tahsilatı takip 
eden ilk iş günü sonuna kadar aracı finansal kurumlara yatırılması zorunluluğu aranılmayacaktır.),” 
 

Yapılan bu değişiklik ile tevsik zorunluluğu kapsamında olanların (mükellef olmayanlar hariç olmak 
üzere) yabancılar ve/veya Türkiye mukimi olmayan gerçek kişilerle yapacakları işlemlere ilişkin 
tahsilat ve ödemelerde, düzenlenecek faturalarda yabancıların ve/veya Türkiye mukimi olmayan 
gerçek kişilerin pasaport numaralarının yazılması zorunluluğu korunmuş, pasaportların bir suretinin 
faturanın ekine konulmasına gerek bulunmadığı belirtilmiştir. Ayrıca, tahsil edilen tutarların tahsilatı 
takip eden ilk iş günü sonuna kadar aracı finansal kurumlara yatırılması zorunluluğu da kaldırılmıştır. 
 

Tebliğ yayımı tarihinde (30.11.2024 )tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

 

VERGİ USUL KANUNU GENEL TEBLİĞİ (SIRA NO: 459)’NDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ (SIRA NO: 575) 

 

 

 

 

 

 
Saygılarımızla, 

                                                                                              NÜANS SERBEST MUHASEBE 
                                                                                                                     MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  

*Sirkülerlerimizde yer alan bilgiler genel çerçevede bilgi vermek amacını taşımaktadır. Bilgileri kişisel finansal veya ticari 

kararlarınızda tek dayanak olarak kullanmamanız ve konusuna hakim profesyonel bir danışmanımıza başvurmanız tavsiye edilir. 

Sirkülerleri ve içeriğindeki bilgileri kullanımınız sonucunda ortaya çıkabilecek her türlü risk ve sorumluluk tarafınıza ait olup 

şirketimiz her türlü özel, dolaylı veya arızi zararlardan ve cezai tazminattan dolayı sorumlu tutulamaz 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/11/20241130-10.htm

